[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8368/2015 - 08/10/2015 13:30

INDICAÇÃO Nº 3930/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando a possibilidade de implantação de uma Base Comunitária de Segurança da Guarda Municipal no Bairro Residencial Parque do Lago, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a possiblidade de implantação de uma Base Comunitária de Segurança da Guarda Municipal no Bairro Residencial Parque do Lago, neste município.

Justificativa:

Diversos munícipes nos procuraram alertando quanto à necessidade de implantação de uma Base Comunitária de Segurança nessa região da cidade, incluindo-se rondas ostensivas, visando a segurança, tranquilidade e bem estar dos moradores e comerciantes dessa região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Outubro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-